[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2013г
                                              № 378
г. Цимлянск

Об утверждении отчета о финансировании
и освоении проводимых программных мероприятий
муниципальной долгосрочной целевой программы
по профилактике терроризма и экстремизма,
а также минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории
муниципального образования «Цимлянский район»
на период 2010-2014 годы, за 2012 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 01.02.2012г. № 114 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе по профилактике терроризма и экстремизма а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Цимлянский район» на период 2010-2014 годы за 2012 год, согласно приложениям №№ 1,2.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заведующего сектором гражданской обороны предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и единой дежурно – диспетчерской службы Администрации Цимлянского района.

       Исполняющий обязанности

       Главы Цимлянского района

                                      К.А. Кулягин

Постановление вносит сектор

ГО ЧС и ЕДДС

Приложение №1
к постановлению

          Администрации района

     от 26.03.2013г. № 378

Отчет

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе   по профилактике терроризма и экстремизма а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Цимлянский район» на период 2010-2014годы (далее Программа) за 2012 год.

Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 16.09.2003 года  №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления», от 06.03.2006 года №35 –ФЗ «О противодействии терроризму»  и от 25.07.2002 года № 114-ФЗ  «О противодействии экстремистской деятельности»
   Для достижения поставленных целей и задач долгосрочной целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования «Цимлянский район» на период 2010-2014 годы за 2012 год» Администрацией района выполнены следующие мероприятия:

- произведена оплата по обслуживанию кнопки тревожной сигнализации объектов образования района.
  На выполнение Целевой программы в 2012 году  было запланировано 1122,5 тыс. рублей, для исполнения Программы израсходовано 367,7тыс. рублей.

  Программа носит социальный характер, основными критериями ее эффективности являются антитеррористическая безопасность  населения и территорий.

  В 2012 году фактов совершения террористических актов и  фактов проявления экстремизма, на территории Цимлянского района не было.
   Эффективность от реализации Программы составляет 32 %.

   Основная причина не выполнения всех намеченных Программой мероприятий,- это отсутствие в бюджете Цимлянского района, достаточного количества финансовых средств.
      Верно: управляющий делами                                                    В.И. Липилкин

Приложение №2 к постановлению
 Администрации района

от 26.03.2013 г.  № 378  _____

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
Целевой программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Цимлянский район» на период 2010-2014 годы по состоянию на «12» марта 2013 года

 (тыс. рублей)

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
муниципальных долгосрочных целевых  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план бюджетных
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	1122,5
	367,7
	68
	367,7
	   0
	   0
	367,7
	    0
	367,7
	    0
	    0
	367,7
	    0
	32

	Обслуживание кнопки тревожной сигнализации  на объектах образования.
	Обслуживание кнопки тревожной сигнализации  на объектах образования

	592,5
	367,7
	38
	367,7
	   0
	   0
	367,7
	    0
	367,7
	    0
	    0
	367,7
	    0
	62

	Ремонт ограждения СОШ №1
	для исключения случайного прохода людей (животных), въезд транспорта во внутренний двор школы

	500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приобретение громкоговорящего устройства ГРУ-220-10-1-НМ-
	для оповещения населения о ЧС

	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          Верно: управляющий делами                                                             В.И. Липилкин

PAGE
1